
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

“1983/2023 - 40 años de democracia”                                                                   

 

RESOLUCION DCS 428/2023 
                                                                                     Bahía Blanca, 28 de septiembre de 2023 

 

VISTO 

 

La Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y Coorganización de 

Actividades científicas del DCS”. 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de coorganización de la jornada del “Día Internacional de la Salud Mental”, 

que se desarrollará el próximo 10 de octubre, presentada por el docente Hugo Kern; 

 

Que dicha jornada tiene como propósito romper los estigmas y falsos conceptos en torno a 

la salud mental; valorar, promover y proteger el bienestar mental y constituir una red de 

cuidados. 

 

Que el curso resulta de interés para el Departamento de Ciencias de la Salud de la 

Universidad Nacional del Sur; 

 

Las características organizativas mencionadas en el pedido; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 27 de septiembre; 

 

 

Por ello:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Aprobar la coorganización de la jornada del “Día Internacional de la Salud 

Mental”, que se desarrollará el próximo 10 de octubre en nuestra ciudad. 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a los interesados y archívese. 
 

 


		2023-09-29T13:21:29-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2023-09-29T14:16:27-0300
	BADR Pablo Julian




